
COMUNE DI PETRIOLO
Provincia di Macerata

L'anno  duemilaventi, il giorno  quattordici del mese di ottobre nella Sede Comunale.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTO il Decreto Sindacale n. 18 del 24/09/2020 – adottato ai sensi dell’art. 97 comma
4 lett. d) del D.lgs. 267/2000 – con cui sono state attribuite al sottoscritto le funzioni
dirigenziali di cui all’art. 107, commi 2 e 3 del citato d.lgs. 267/2000;

RICONOSCIUTA per gli effetti del d.lgs. n. 267/2000 la propria competenza a
dichiarare la regolarità tecnica della presente determinazione;

VISTA la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 46 del 23/12/2019 con la quale
veniva approvato il Bilancio di Previsione per l’anno 2020-2022;

Oggetto: RICORSO IN APPELLO AVVERSO SENTENZA C.T.R. DI
MACERATA RELATIVA AD ACCERTAMENTI IMU ANNI DI
IMPOSTA 2013 -2014 NEI CONFRONTI DELLA SOCIETA'
CONTIGIANI SANDRO SRL - AFFIDAMENTO INCARICO ALLO
STUDIO IOMMI DI MACERATA- IMPEGNO DI SPESA.

SETTORE AMMINISTRATIVO-CONTABILE n.168 del 14-10-2020  Pag:1/3

               

                                                         Originale

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE
DELL’AREA AMMINISTRATIVA-CONTABILE

N. 168      del     14-10-2020

    



SETTORE AMMINISTRATIVO-CONTABILE n.168 del 14-10-2020  Pag:2/3

VISTA la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 40 del 23/12/2019 con la quale
veniva approvata la nota di aggiornamento al DUP 2020/2022;

VISTA la delibera di Giunta Comunale n. 103 del 14/10/2020 con la quale
l’amministrazione comunale ha ritenuto costituirsi in giudizio nel ricorso in appello nel
secondo grado di giudizio avverso la Sentenza della Commissione Tributaria
Provinciale di Macerata n. 19/2020 del 25/9/2019, depositata il 16/1/2020, che
accoglieva il ricorso promosso dalla società Contigiani Sandro srl in liquidazione, C.F.
e P.I. 01803620432, avverso gli avvisi di accertamento IMU n. 54 del 21/09/2016 per
l'anno d'imposta 2013 e n. 46 del 28/9/2016 per l'anno d'imposta 2014;

RITENUTO opportuno, in esecuzione della citata deliberazione n. 103 del 14/10/2020
sopra richiamata,  procedere ad incaricare lo Studio Commerciale Iommi-Menichelli di
Macerata  per la costituzione in giudizio avverso il ricorso promosso dalla società
Contigiani Sandro srl in liquidazione, C.F. e P.I. 01803620432, avverso gli avvisi di
accertamento IMU n. 54 del 21/09/2016 per l'anno d'imposta 2013 e n. 46 del 28/9/2016
per l'anno d'imposta 2014, nonché procedere all’impegno di spesa  pari ad  Euro 439,64
comprensivo di IVA e CAP;

RITENUTO che l’istruttoria preordinata alla emanazione del presente atto consenta di
attestare la regolarità e la correttezza di quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto
dispone l’art. 147 bis del d.lgs. 267/2000;

DETERMINA

Di incaricare lo studio Commerciale Iommi con sede in Via Bramante n. 10  a1.
Macerata P.I. 001496750439 di rappresentare l’ente avverso il ricorso promosso
dalla società Contigiani Sandro srl in liquidazione, C.F. e P.I. 01803620432,
avverso gli avvisi di accertamento IMU n. 54 del 21/09/2016 per l'anno
d'imposta 2013 e n. 46 del 28/9/2016 per l'anno d'imposta 2014

Di impegnare al capitolo  138,  impegno n.335/2020 del bilancio di previsione1.
2020 la somma complessiva di Euro 439,64 come da preventivo dello studio
Commerciale Iommi con sede in Via Bramante n. 10  a Macerata P.I.
001496750439;

Di incaricare l’Ufficio Ragioneria al pagamento della suddetta somma dietro2.
presentazione di regolare fattura .

Di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti3.
di quanto dispone l’art. 147 bis del d.lgs. 267/2000

Di disporre la pubblicazione del presente atto all’Albo Pretorio per la durata di4.
giorni 15.



DE ANGELIS STEFANO

DE ANGELIS STEFANO

_____________________________________________________________________

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE
Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per
15 giorni consecutivi dal 10-11-2020 al 25-11-2020
lì, 10-11-2020

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

IL MESSO COMUNALE

_____________________________________________________________________

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.
Impegno n.   335 del 14-10-2020 di euro         439,64

Letto e sottoscritto a norma di legge.

TEMPERINI GIGLIOLA

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

SETTORE AMMINISTRATIVO-CONTABILE n.168 del 14-10-2020  Pag:3/3


